
CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
SETTORE Settore 2 Servizi alla Persona

UFFICIO Sport

NUMERO ORDINANZA116

Oggetto:  DIVIETI  DI  SOSTA  E  DI  CIRCOLAZIONE  IN  OCCASIONE  DELL'EVENTO
CICLISTICO PROFESSIONISTI -  TAPPA DI PARTENZA - ADRIATICA IONICA RACE
DEL 5 GIUGNO 2022

IL DIRIGENTE

Vista la  comunicazione  della  con le  quale  si  chiede  l’autorizzazione  alla  partenza  della
competizione ciclistica AIR ADRIATICA RACE che si terrà il 5 giugno 2022

Ravvisata la  necessità  di  disporre,  ai  fini  dell’incolumità  pubblica  e  per  esigenze
organizzative,  la  chiusura  del  traffico  lungo  il  percorso  comunale  interessato  con  le  relative
intersezioni secondo specifiche modalità previste nonché il divieto di sosta nelle aree interessate
anche dalle manifestazioni collaterali;

Visto il vigente Codice della Strada e le altre norme che regolano la materia;
Nelle more di ulteriori disposizioni di maggiore Autorità;

ORDINA

1) IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E DI CIRCOLAZIONE     
-.dalle ore 5.00 alle ore 14.00 e comunque fino a cessata necessità, di domenica 05 giugno

2022  in  Piazza  Giorgione  comprese  l’area  ex  pesa,  le  corsie  di  scorrimento  interne  ai
quadranti, corsia lato portici e corsia lato fosse 

-.dalle ore 10.00 alle ore 12.00 e comunque fino a cessata necessità, di domenica 05 giugno
2022 in C.so XXIX Aprile nord, dall’intersezione di Via S. Pio X con Via Romanina / Via
Cornaro all’intersezione C.so XXIX Aprile nord / Via Riccati.

2) IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA  , 
dalle ore 7.00 alle ore 12.00 e comunque fino a cessata necessità, di domenica 05 giugno

2022:
 lungo tutto il percorso di gara nelle seguenti strade comunali:
- Via Riccati;
- Borgo Treviso nel tratto compreso tra l’intersezioni con Via Ospedale e Viale Brigata Cesare

Battisti;
- Viale Brigata Cesare Battisti;
- Via Melchiori;
- Borgo Pieve;
- Piazza Marconi;
- Via Roma; 
- Via Cazzaro;
- Borgo Vicenza;
-  Via  Valsugana  nel  tratto  compreso  tra  l’intersezione  con  Via  Brenta  fino  al  confine

territoriale;



3) DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA,
-dalle ore 18.00 alle ore 24.00 di sabato 4 giugno 2022 sulla porzione est del parcheggio Ex

Foro Boario in via D. E. Bordignon;
-dalle ore 00.00 alle ore 14.00 di domenica 5 giugno  2022 sull’intero parcheggio ex Foro

Boario in via D. E. Bordignon;

4) La sospensione della circolazione stradale lungo il percorso di gara    – Piazza Giorgione,  
Corso 29 Aprile  nord,  Via  Riccati,  Borgo  Treviso,  Viale  Brigata  Cesare  Battisti,  Via
Melchiori,  Borgo Pieve,  Piazza Marconi.  Via Roma, Via Cazzaro,  Borgo Vicenza, Via
Valsugana dalle ore 11.15 alle ore 11.45_nella giornata di domenica 05 giugno 2022, e
comunque fino a cessata necessità, per il passaggio degli atleti e di tutti i veicoli al seguito; 

5) E' da ritenersi  sospesa  dalle ore 5.00 alle ore 14.00 del 5 giugno 2022 l'Area Pedonale
comprendente la corsia lato portici di Piazza Giorgione, del primo e del secondo quadrante.

6) Durante lo svolgimento della manifestazione –- dovrà essere collocata idonea segnaletica di
chiusura  nelle  intersezioni/immissioni  interessate  dal  passaggio,  presidiate  da  operatori  di
Polizia e/o idoneo personale, adeguatamente attrezzato e preavvisi di chiusura negli incroci di
cui all’allegato A parte integrante del presente atto;

7) Dovrà essere collocata idonea segnaletica di deviazione negli incroci di cui all’allegato B –
parte integrante del presente atto;

DISPONE 

Personale  del  Comune  o  suo  delegato  provvederà  all’apposizione  e  movimentazione  della
segnaletica.
Le strade potranno essere riaperte al traffico e rimossi i divieti di sosta, qualora la manifestazione
terminasse in anticipo.
Il personale di servizio lungo l’intero percorso si attiverà per fornire, a tutti gli utenti, informazioni
utili.
I  contravventori  alla presente ordinanza saranno soggetti  alle sanzioni previste dal Codice della
Strada.

Dà mandato a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza.

La presente ordinanza è pubblica all’Albo Pretorio “on line” per 15 giorni consecutivi.
Avverso il presente provvedimento è ammesso (art. 3, comma 4, della Legge 07.08.1990 n. 241):
- ricorso al TAR del Veneto entro 60 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del D. Lgs. 104/2010;
-  ricorso straordinario al  Presidente della  Repubblica  entro 120 giorni  dalla  pubblicazione,  ai

sensi del D.P.R. n. 1199/1971; 
- ricorso entro 60 giorni al Ministero dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3 del D. Lgs. n.

285/92 con la procedura di cui all’art.74 del regolamento emanato con D.P.R. n.495/1992.

Li, 27/05/2022.
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2 SERVIZI

ALLA PERSONA
Gianluca Mastrangelo

Copia:  ASD  SportUnion  -Polizia  Municipale-uff.  Strade-  Questura  TV-  Ufficio  Territoriale  di  Governo  TV-  Mom-  Pronto  Soccorso-  Ulss.2-
Provincia di Treviso –Coop.Via Vai – Carabinieri Città

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

MASTRANGELO GIANLUCA in data 27/05/2022


